

**PROTOKÓŁ NR V/2020
Z POSIEDZENIA KOMISJI
KULTURY, OŚWIATY I POMOCY SPOŁECZNEJ
Z DNIA 16 CZERWCA 2020 R.**

Dnia **16 czerwca 2020 r., o godzinie 10⁰⁰** w Gminnym Centrum Kultury w Krzemieniewie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy, w którym poza członkami Komisji uczestniczyła Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta Gminy Krzemieniewo oraz Pani Monika Glapiak – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Michał Michalski, który zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Powitanie członków komisji oraz zaproszonych gości.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie organizacji imprez kulturalnych na terenie gminy, działalności bibliotek gminnych.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję.
5. Wolne wnioski i komunikaty.
6. Wizytacja biblioteki w Belęcinie.
7. Zakończenie.

Ad.1. Powitanie członków komisji oraz zaproszonych gości.

Michał Michalski - Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej, otworzył posiedzenie Komisji witając wszystkich zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu),

Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Następnie Michał Michalski - Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej poinformował, że protokół Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej z poprzedniego

posiedzenia został przesłany na skrzynki poczty elektronicznej wszystkim członkom komisji oraz był on do wglądu w Biurze Rady.

W związku z powyższym zapytał członków czy wnoszą jakieś uwagi co do przedstawionego protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.3. Omówienie organizacji imprez kulturalnych na terenie gminy, działalności bibliotek gminnych.

Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor GCK.

Pani Dyrektor zaczęła od omówienia sytuacji bibliotek działających na terenie gminy. Poinformowała Radnych, iż biblioteki od dnia 12 marca 2020 r do dnia 3 maja 2020 r. zostały zamknięte ze względu na pandemię wywołaną wirusem Sars-CoV-2. Od 4 maja biblioteki na terenie gminy funkcjonują za zgodą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgodnie z zaleceniami. Nie ma możliwości korzystania z czytelni a wypożyczanie książek jest możliwe, jednakże każdy czytelnik zobowiązany jest do przebywania w bibliotece w maseczce i rękawiczkach. Książki po ich oddaniu odbywają kwarantannę. Następnie zaznaczyła, iż biblioteki w Gminie Krzemieniewo „otworzyły się” jako pierwsze w powiecie.

Pani Dyrektor zaznaczyła również, że biblioteki biorą udział w programie rządowym, dzięki któremu biblioteki zakupują nowości wydawnicze. Przedstawiła również oponentów w temacie funkcjonowania bibliotek. Filie w Krzemieniewie i Pawłowicach cieszą się dużym zainteresowaniem, natomiast mniejszym zainteresowaniem cieszy się biblioteka w Garzynie i Bełęcinie.

Kolejnym przedstawionym zostało sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Krzemieniewie za rok 2019, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Pani Dyrektor nadmieniła, że zauważalny jest spadek ogólny czytelnictwa.

Po omówieniu kwestii bibliotek Pani Dyrektor przeszła do omówienia działalności GCK Krzemieniewo. Radni zostali poinformowani, że wszystkie „duże” wydarzenia się nie odbędą ze względu na panującą pandemię i rygorystyczne obostrzenia. Niemniej jednak w GCK zostało ponownie uruchomione ognisko muzyczne, ponieważ podczas zajęć w pomieszczeniu znajduje się jedynie uczeń i nauczyciel. Dodatkowo odbędzie się turniej „Krzemko”, w terminie przewidzianym wcześniej z tym, że wydarzenie odbędzie się na terenie otwartym. Odbędzie się również Hulaj Krzemieniewo, ponieważ wydarzenie to nie angażuje dużego skupiska ludzi i jest to wydarzenie, które również odbywa się na otwartej przestrzeni.

Kolejnym wydarzeniem, które się odbędzie to Turniej Młkky oraz Rajd Krzemko. Pani Dyrektor wyraziła obawę, że inne wydarzenia zaplanowane na jesień również mogą się nie odbyć, jednakże oczekuje się na dalszy rozwój sytuacji.

Poddano pod dyskusję również, to czy mieszkańcy w ogóle zdecydowaliby się na uczestnictwo.

Przewodniczący Komisji zapytał czy w związku z tym, że Dni Gminy Krzemieniewo się nie odbędą zostały nałożone jakieś kary umowne.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie.

Przewodniczący zapytał o plany inwestycyjne.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że brakuje sali w której mogłyby odbywać się koncerty biletowane, które przyjąłoby 500 osób, ponieważ obecna sala mieści jedynie 200. Dodatkowo przeprowadzony będzie remont w GCK w Krzemieniewie, a przede wszystkim remont dachu.

Ad.4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję.

Przewodniczący oddał głos Pani Joannie Nowackiej.

Pani Joanna Nowacka omówiła projekty uchwał, które zostaną poddane pod głosowanie na najbliższej sesji.

- w sprawie wyrażania zgody na odpłatne nabycie na rzecz gminy Krzemieniewo nieruchomości w obrębie Brylewo
- W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na okres powyżej 3 lat.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie Krzemieniewo stanowiących własność Gminy Krzemieniewo
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Oporówko, Mierzejewo i Górzno stanowiących własność Gminy Krzemieniewo.
- w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków.
- w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Krzemieniewo na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy.

Każdy z projektów uchwał został szczegółowo omówiony.

Ad.5. Wolne wnioski i głosy.

Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o przygotowanie zestawienia utrzymania bibliotek w gminie.

Następnie została przedyskutowana kwestia wynajmowania sal oraz ich dezynfekcja.

Pani Joanna wyjaśniła, że Urząd wznowił możliwość wynajmu sal, jednakże biorąc pod uwagę zalecenia, najemca na własny koszt musi dokonać dezynfekcji sali. Gmina podjęła współpracę z firmą zajmującą się dezynfekcją i wynegocjowała dobrą stawkę tj. 400 zł brutto za usługę, bowiem ceny proponowane obecnie są bardzo wysokie. Urząd natomiast nie zdecydował się na wynajem wyposażenia sal.

Radny Marcin Kmiec zapytał, czy firma z którą podjęto współpracę jest nową firmą czy firmą z doświadczeniem.

Pani Joanna wyjaśniła, że jest to firma z doświadczeniem.

Ad.6 Wizytacja biblioteki w Belęcinie

Członkowie wraz z Panią Dyrektorką GCK i Panią Joanną udali się do biblioteki w Belęcinie.

Na miejscu przywitała ich Pani bibliotekarka. Radni zgodnie zgodzili się, że pomieszczenie nie jest duże jednakże bardzo zadbane. Zbiór książek również był dość pokaźny, jednakże mankamentem był brak toalety oraz brak miejsca socjalnego dla pracownika.

Ad.7. Zakończenie.

Z powodu wyczerpania wszystkich punktów posiedzenia Przewodniczący Komisji Michał Michalski podziękował członkom Komisji za spotkanie oraz Pani Dyrektor za gościnę jak również Pani Joannie – Zastępcy Wójta za wyczerpujące odpowiedzi oraz Pani Bibliotekarce za rozmowę i na tym zakończył posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

/-/ Ewelina Jurij

PRZEWODNICZĄCY:

/-/ Michał Michalski